I FASTIGHETSBESTÅNDET

Fysiska klimatförändringar är ett påtagligt faktum och
nya regelverk med krav kopplade till fysiska klimatrisker
håller på att fasas in, till exempel EU-taxonomin. Risker
för bland annat stigande havsnivåer, översvämningar,
stormar och skyfall kan medföra ökade kostnader för
försäkringspremier, högre kostnader för drift och under-
håll samt lägre fastighetsvärden. Koncernens behov av
mark för nyproduktion är fortsatt hög. Utvecklings- och
projektkostnader riskerar att öka på grund av kommande
kostnader för klimatanpassningar. Koncernen har gjort
en genomlysning av vilka risker det befintliga fastighets-
beståndet utsätts för utifrån klimatförändringar och
har identifierat fokusområden för fortsatt arbete med
klimatanpassningar. Sannolikheten att ökade klimat
anpassningar ska utgöra en risk bedöms som trolig och
dess påverkan på resultatet bedöms som mellan.

Känslighetsanalys
Värdet på koncernens fastighetsportfölj är beroende av
intäkter, kostnader och de avkastningskrav som råder på
fastighetsinvesteringar. En förändring av dessa parame-
trar ger följande förändring av marknadsvärde:

Effekterna på tillgångarna Förändring

Effekt på
marknads-

värdet*

Hyra år 1 +/–1 % +/–1,6 %
Långsiktig vakansgrad/
hyresbortfall +1 %-enhet –1,6%
Drifts- och
underhållskostnad +/–1 % –/+0,6 %
Avkastningskrav och
kalkylränta +1 %-enhet –21,3 %

* �Beräkningen i tabellen ovan avser
bostadsföretagens förvaltningsfastigheter.

Förändring av
marknadsvärde
förvaltningsfastigheter –25 % –10 % +/– 0 10 % 25 %

Värde, mnkr 88 252 105 902 117 669 129 436 147 086

Belåningsgrad, % 28 23 21 19 17

Soliditet, % 57 61 63 64 66

Effekter
på resultatet Förändring

Effekt på
årsresultat

Hyra +/–1 % +/–70 mnkr

Vakansgrad 1% –70 mnkr

Driftskostnader +/–1 % –/+36 mnkr

Förändring av avkastningskrav och kalkylräntor ger de
största effekterna på marknadsvärdet. Hyresintäkter och
vakansgrad påverkar inte värdena i samma utsträckning
om inte stora förändringar uppstår på marknaden.

Nedanstående tabell visar att förändringar av fastighe-
ternas marknadsvärde med +/–10 respektive 25 procent
inte får någon väsentlig påverkan på soliditeten som
enligt koncernens mål långsiktigt ska uppgå till lägst 50
procent. Även belåningsgraden håller sig inom målet på